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اخبار تولید

برای ایجاد رفاه، باید به سمت کنترل تورم 
پایه ای برویم

عضو اتــاق بازرگانی تهران گفت: قطعــا اعطای مبالغ 
در انتهای زنجیــره و به مردم در قالب یارانه نســبت به 
دادن ارز ترجیحی جذاب تر است اما برای ایجاد رفاه، 
باید به ســمت کنترل تورم پایــه ای برویم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حسن فروزان فرد در خصوص سیاست 
ارز ترجیحی اظهار کرد: همواره این تذکر داده می شــد 
که سیاســت ارز ترجیحی روش غلطی اســت و باید 
حذف شــود. ما همواره می گفتیم که اعطــای یارانه در 
ابتدای زنجیــره توزیع زمینه هــای فراوانی برای رانت 
ایجاد می کند که در نتیجه فرصت هــای مختلفی برای 
فساد فراهم می شود.رئیس کمیسیون حمایت قضائی و 
مبارزه با فساد اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: همچنین در 
سیاست ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی احتمالاً به اندازه ای 
که دولت ارز اختصاص می دهد، کالا با قیمت مناســب 
در اختیار مصرف کننده نهایی قــرار نمی گیرد.فروزان 
فرد خاطرنشان کرد: در سال ۹۷ که قرار بود سیاست ارز 
ترجیحی به اجرا گذاشته شود، ما تذکرات مکتوبی را در 
اختیار دولت قرار دادیم، اما توجه جدی به این موضوع 
نشد. نزدیکی به انتخابات مجلس شــورای اسلامی و 
ریاســت جمهوری شــرایطی را ایجاد کرد که دولت و 
مجلس مایل نبودند ارز ترجیحی کنار گذاشــته شود. 
به هر حال، اعطای ارز ترجیحی تا الان طول کشــید و 
زمینه فراهم شد که یک شکاف قیمتی بین ارز ترجیحی 
و ارز واقعی در بازار به وجود بیایــد. به نظر می آید در 
حال حاضر دولــت چاره ای جز حــذف ارز ترجیحی 
نداشته است. ارز ترجیحی بر اقتصاد و تولید نیز ضربات 
جبران ناپذیری وارد کرد و با سرکوب واردات ارزان به 
تولید آسیب زد.وی افزود: مشکلی که الان در کشور با 
آن مواجه هستیم تورم مزمن است. اگر این تورم درمان 
نشود، کشور با مشکلات عدیده ای روبرو خواهد بود 
و تفاوت بین ارز آزاد و ارزی که دولت می پسندد با آن 
کالاها وارد شود، وجود خواهد داشت. جراحی واقعی 
اقتصاد ایران جراحی ای اســت که معطوف به مدیریت 
واقعی تورم باشــد. حذف ارز ترجیحی می تواند زمینه 
را برای این جراحی اقتصادی فراهم کند. اما تعهدات و 
پیگیری هایی را می طلبد.رئیس کمیسیون حمایت قضائی 
و مبارزه با فساد اتاق بازرگانی تهران تصریح کرد: دولت 
باید از طریق منابعی که در اختیارش قرار می گیرد به فکر 
اصلاح نظام بودجه ریزی و کنترل نقدینگی کشــور که 

عمدتاً ناشی از کسری بودجه دولت است، باشد.

گروه شعار ســال - چند ماهی است که 
انتقادات به دولت سیدابراهیم رئیسی شدت 
پیدا کرده و حتی چهره های برجسته جریان 
اصولگرا هم وارد میدان شــدند و با ابراز گلایه هایی 
تلاش دارند دولت را متوجه عملکردش کنند.وقتی 
در اوایل شهریورماه سال گذشته، دولت تشکیل شد، 
بسیاری عنوان می کردند که چون سیدابراهیم رئیسی 
و تیمش، زمین ســوخته ای را از دولت قبل تحویل 
گرفتند، باید به آن ها فرصت داد، تا با حوصله و نه از 

روی احساس، کار را پیش ببرند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، در ادامه کار، رییس جمهور 
در گفت وگوی تلویزیونی اعلام کرد که پایان هر سال 
کاری دولت، ارزیابی از کار وزرا خواهیم داشت و اگر 
نیاز به تغییر و تحول را احســاس کردیم، وارد عمل 
خواهیم شد.حال که در آستانه یک سالگی دولت قرار 
داریم، همگان منتظرند تا ببینند آیا سیدابراهیم رئیسی 

بنا به جابجایی مدیران ارشد کشور دارد یا خیر؟
یکی از وزرایی که منتقدان جدی در مجلس یازدهم 
دارد، سیدرضا فاطمی امین، وزیر صمت است. برخی 
از او به عنوان اولین وزیری که احتمالاً با اســتیضاح 

مجلس انقلابی روبرو خواهد شد، یاد می کنند.
از ایــن رو، فرصت را مغتنم شــمردیم و به ســراغ 
محمدحســن آصفــری، نماینــده اراک در مجلس 
یازدهم رفتیم تا نظرات او را در این باره جویا شویم.

این عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در 
مجلس به اقتصاد سرآمد گفت: الحمدلله با آمدن آقای 
سیدرضا فاطمی امین در راس وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، شاهد تصمیمات خوبی بودیم که در ادامه، 
این تصمیمات با برداشتن گام های امیدوارکننده ای 
هم همراه شد. به طور کلی، راهبرد وزیر صمت قابل 

دفاع است.
وی افزود: حقیقتاً وزیر صمــت و زیرمجموعه اش، 
تا حد امکان، حمایت از صنایع را در دســتور خود 
داشته اند و از طرفی، برخی از این کارها، در مراحل 
آغازین خود هســت. موضوعی که باعث شده روند 

پیشرفت کُند شود، مافیایی است که در مجموعه های 
مختلف صنایع، ریشــه دوانده اند. از این رو، کوتاه 
کردن دســت این افراد یک ضرورت است، اما باید 
قبول کنیــم که موفقیــت در این عرصه ســخت و 
حســاس، زمان، برنامه قــوی و اراده های جدی که 

آلوده به رودربایسی نباشد را می طلبد.
عضو مجمع نمایندگان استان مرکزی تصریح کرد: 
من اعتقاد دارم مبارزه با فساد، یک کار جمعی است. 
اگر فساد به صنایع مختلف ما نفوذ پیدا کرده است و 
شاهد بروز رانت های سرسام آوری هستیم، کافیست 
به این برســیم که همه دولت و قوای مقننه و قضاییه 

باید به کمک وزارت صمت بیایند تا ریشه این اتفاقات 
نامبارک، خشکانده شود.نماینده اراک اظهار داشت: 
فساد یک شبه به وجود نیامده که در کوتاه مدت هم 
برچیده شود. روال های نادرست توام با سوءاستفاده 
آن هم در طی دهه هــا، کار را به این نقطه رســانده 
اســت که حال موضوع اول همه ما، باید بســتن راه 

سودجویان باشد و بس.
 وزارت صمت باید ارائه دهنده بسته های حمایتی

 و تشویقی باشد
آصفری با اشــاره به اینکــه وزارت صمــت باید 
ارائه دهنده بسته های حمایتی و تشویقی باشد، گفت: 

یکی از حمایت هایی که از تولید کنندگان در برخی 
کشــورهای خارجی صورت می گیــرد، ارائه زمین 
رایگان به تولیدکننده اســت. متاسفانه قوانین دست 
و پا گیر در کشور ما که از گذشــته وضع شده، کار 
تولیدکننده را سخت کرده اســت و آن ها احساس 
می کنند بــرای تصاحب یک زمین برای کارشــان، 
نیاز به لابی و پارتی بــازی دارند و خیلی وقت ها هم 
باید هزینه سنگینی را برای این امر پرداخت کنند. از 
طرفی، برخی هم زمیــن را تصاحب کردند، اما هیچ 
کار تولیدی انجام نمی دهند که این موضوع هم زیر 

سوال است.

وام های کم ارزش یا وام با بازپرداخت های 
سنگین، شباهتی به حمایت از تولیدکننده ندارد

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در ادامه 
بیان کرد: اراده وزیر صمت برای نظم و نسق دادن به 
این امور قابل تقدیر است، ولی باید بیشتر تولیدکننده 
را دریابیم. تولیدکننده نیاز به تسهیلات به دردبخور 
دارد. وام باید معقول و کار راه انداز باشــد. وام های 
کم ارزش یــا وام با بازپرداخت های ســنگین، هیچ 
شــباهتی به حمایت از تولیدکننده و رونق اقتصادی 

ندارد.
وی با انتقــاد از اوضاع و احــوال صنعت خودرو و 
بازارش، گفت: عمده اشکال و ایراد ما به تشکیلات 
وزارت صمــت، بــه وضعیــت صنعــت خودرو 
برمی گردد. مــا نمایندگان، اعتــراض و گلایه های 
جدی نســبت به روند کاری خودروسازان داخلی 
داریم. عمده مشکل ما در این صنعت، انحصار است. 
باید اجازه واردات خودرو در کشــور داده شود تا به 
میزان منطقی که نیاز جامعه اســت، پاسخ داده شود. 
خودروساز داخلی باید بفهمد که نظام با آن ها تعارف 
ندارد و اگر بنا باشــد آن ها خــودروی بی کیفیت با 
قیمت بالا و همچنین کمترین پشتیبانی را ارائه کنند، 
با برخورد جدی روبرو خواهند شد، زیرا این مطالبه 
به حق مردم است و رهبر معظم انقلاب هم دو بار در 

ماه های اخیر به آن اشاره کردند.
آصفری در پایان خاطرنشان کرد: دست های پنهانی که 
منافع شان با واردات خودرو مختل می شد، نگذاشتند 
در این ســال ها، خودروی خارجی وارد ایران شود. 
حال باید تلاش کنیم تا این انحصار شکســته شود. 
بنا نیست خودروســازان داخلی با محصولات گران 
و کم کیفیت شان که پشتیبانی لازم را هم ندارد، برای 
همه تعیین تکلیــف کنند. واردات خــودرو، یعنی 
توسعه بازار و ایجاد رقابت جدی و سالم این صنعت 
در مملکت. از ایــن رو امیدوارم ایــن اتفاق بزرگ 
 که مطالبه توده های مردم هم هســت بــه زودی به 

وقوع بپیوندد.
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حفظ محیط  زیست ؛مهم ترین معیار توسعه پایدار
حسين مدرسی فر، مدیر بهداشــت حرفه ای، ایمنی و محيط  زیست شرکت فولاد 
مبارکه اظهار کرد: از ابتدای راه اندازی فولاد مبارکه تاکنون، ســرمایه گذاری های 
زیادی برای به کارگيری فناوری های سازگار با محيط  زیست نظير استفاده از روش 
احيا مستقيم برای توليد آهن اسفنجی در این شرکت در نظر گرفته شده است. 
استفاده از کوره های قوس الکتریکی برای توليد فولاد کمترین ميزان آلودگی برای 

محيط زیست را در پی دارد.
وی با بيان اینکه فولاد مبارکه درصدد کاهش توليد کربن است، افزود: این شرکت 
از هر فناوری لازم برای کاهش مصرف انرژی اســتفاده می کند. اخيرا با همکاری 
کنسرسيوم محيط زیست استان اصفهان، درصدد اندازه گيری آلودگی محيط  زیست 
منطقه مبارکه و اصفهان هســتيم تا نقش صنایع به ویژه فولاد مبارکه در آلودگی 
منطقه مشخص شود. در همين راســتا با اجرای پروژه های زیست محيطی همين 

ميزان آلایندگی نيز حذف خواهد شد.

ســنجش آنلاین کیفیت هوای فولاد مبارکه توسط سازمان محیط  زیست 
کشور

مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محيط  زیســت شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان 
کــرد: فولاد مبارکه، با فاصله 75 کيلومتری از شــهر اصفهان، کمترین آلودگی را 
برای این کلان شهر دارد. نکته قابل توجه این است که شهرستان مبارکه در طول 
سال، کمترین تعداد روزهای آلوده و نسبت به دیگر شهرستان های استان اصفهان، 

روزهای پاک بيشتری داشته است.
وی با بيان اینکه کليه خروجی های فولاد مبارکه با دستگاه های سنجش کيفيت هوا 
توسط سازمان محيط  زیست کشور به صورت آنلاین رصد می شوند، گفت: اگر روزی 
فولاد مبارکه خارج از چارچوب اســتاندارد، دارای آلایندگی باشــد، قطعا از ادامه 

فعاليت آن جلوگيری خواهد شد.
خنثی سازی آلودگی ها از طریق به کارگیری فناوری های جدید

مدرسی فر با بيان اینکه حفاظت از محيط  زیست اقدامی پایان ناپذیر است، تصریح 
کرد: فولاد مبارکه به صــورت مداوم در حال رصد فناوری های جدید و مؤثر برای 
کاهــش آلودگی آب، هوا و خاک اســت و از آن ها بهره می گيرد. در همين زمينه، 
برای به حداقل رساندن گردوغبار ناشی از فعاليت های فولادسازی، طرح جدیدی 
را به کمک مشــاوران خبره و اســتفاده از ظرفيت ها و توانمندی های شرکت های 

دانش بنيان داخلی برای به روزرســانی وضعيت موجود در دســتور کار قرار داده 
اســت؛ بنابراین هر آنچه منجر به آلودگی محيط  زیست شود از طریق روش های 
مختلف در فولاد مبارکه خنثی می گردد و به موادی بی خطر و قابل رهاسازی در محيط  

زیست تبدیل می شود.
وی با اشــاره به اجرای پروژه های متعدد زیست محيطی فولاد مبارکه برای کاهش 
ميزان مصــرف آب در فرایند توليد ادامه داد: با اجــرای این پروژه ها قطعا طی 
ســال های آینده، ميزان برداشت آب این شــرکت از زاینده رود به صفر خواهد 

رسيد.
 

 استفاده از روش های هیبریدی برای جلوگیری از هدررفت آب
مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محيط  زیســت شرکت فولاد مبارکه تأکيد کرد: 
ميزان برداشــت فولاد مبارکه از آب زاینــده رود، کمتر از یک درصد )حدود 0.7 
درصد( ميزان آب کل این رودخانه است؛ در حقيقت فولاد مبارکه آب موردنياز خود 
برای توليد را به وسيله تصفيه پساب شهرهای اطراف خود و بازچرخانی آن تا 8 بار 

تأمين می کند. به بيان دیگر، این شرکت قطره ای آب هدر نمی دهد.
وی با بيان اینکه عمده مصرف آب در فولاد مبارکه جهت خنک کاری در روند توليد 
فولاد است، اذعان داشت: در فولاد مبارکه به هيچ عنوان اجازه نمی دهيم حتی بخار 
آب در فرایندهای خنک کاری اتلاف شود، بلکه با استفاده از روش های هيبریدی، 

خنک کاری در مدار خشک صورت می گيرد.

حفظ محیط  زیست یکی از مهم ترین معیارهای توسعه پایدار است
مدرســی فر با اشاره به اقدام زیست محيطی فولاد مبارکه در ایجاد فضای سبز از 
طریق کاشــت گونه های کم آب بر در این شرکت بيان کرد: وسعت این فضای سبز 
بيشتر از حداقل ميزان استاندارد تعریف شده بين المللی است و فولاد مبارکه برای 
آبياری این فضای سبز از پساب تصفيه شده شهرهای اطراف خود استفاده می کند.

وی با اشاره به حرکت فولاد مبارکه به سمت صنعت سبز و هوشمند عنوان داشت: 

فلسفه وجودی این شــرکت، »شهروند-شرکتی مسئوليت پذیر برای خلق آینده 
بهتر است« که برای تحقق این امر به توسعه پایدار نياز است و یکی از مهم ترین 

معيارهای توسعه پایدار نيز حفظ محيط زیست به شمار می آید.
کاربرد ســرباره های فولاد مبارکه در راستای بیابان زدایی و کاهش میزان 

گردوغبار
مدیر بهداشــت حرفه ای، ایمنی و محيط  زیســت فولاد مبارکه در ادامه با اشاره 
به مدیریت ســرباره های حاصل از توليد فولاد اضافه کرد: 90 درصد از پسماند 
فولادسازان را سرباره تشــکيل می دهد که در حال حاضر سرباره ها در دنيا یک 
محصول تجاری به حساب می آیند که فولاد مبارکه نيز برنامه هایی جهت استفاده از 
این سرباره ها برای جاده سازی، توليد سيمان، بيابان زدایی و کاهش ميزان گردوغبار 

با مجوز سازمان محيط زیست در آینده ای نزدیک دارد.
وی با بيان اینکه بر اســاس قوانين داخلی فولاد مبارکه، هر خودرویی که در این 
شرکت تردد می کند، باید دارای معاینه فنی معتبر باشد، متذکر شد: فولاد مبارکه 
در این راستا به کمک شرکت های دانش بنيان در تلاش است تا از انرژی الکتریکی 

در خودروها استفاده کند.
 شــرکت های دانش بنيان برای اجرای فاز دوم سيســتم پایش لحظه ای سنجش 

کيفيت هوا
مدرســی فر با اشــاره به اجرای پروژه احداث نيروگاه خورشيدی با ظرفيت 540 
مگاواتی توسط فولاد مبارکه یادآور شد: فولاد مبارکه در راستای حفظ محيط  زیست 
احداث نيــروگاه جدیدی با ظرفيت هزار مگاوات از طریق به کارگيری فناوری های 
جدید و بدون نياز به مصرف آب را در دستور کار خود قرار داده که فاز نخست آن 

در سال آینده وارد مدار خواهد شد.
وی با اشــاره به بومی ســازی قطعات و تجهيزات در راســتای اجــرای پروژه های 
زیست محيطی در فولاد مبارکه اظهار داشت: فولاد مبارکه در تلاش است تا با کمک 
شــرکت های دانش بنيان، فاز دوم سيستم پایش لحظه ای سنجش کيفيت هوا را 

برای حفظ محيط  زیست راه اندازی کند.

مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط  زیست شرکت فولاد مبارکه مطرح کرد؛

یک میلیارد دلار سرمایه گذاری در حوزه محیط  زیست؛ گواه اهتمام فولاد مبارکه به 
توسعه پایدار

با توجه به شرایط نامناسب محيط زیستی در اقليم ایران،  دور از انتظار نيست که زیست بوم 
کشور  به زودی دچار بحران شــود و  این بحران روزبه روز   زندگی و سلامت جسمی و روانی 

افراد را بيشتر دچار مخاطره کند.
وضعيت اضطرار محيط  زیست در شرایط کنونی، نيازمند برنامه ریزی اصولی، اتخاذ تصميم های 
جســورانه، اختصاص بودجه های لازم و عزم و اراده حاکميت، دولت و فرد فرد جامعه اســت 
تا بتوان ضمن پرهيز از تجاوز بيشــتر به زیست بوم، از بروز عوارض جبران ناپذیر در زندگی 

انسان های امروز و نسل های آینده جلوگيری کرد.
وضعيت اقتصادی کشور به گونه ای است که نهادهای متولی، امکان سرمایه گذاری در حوزه محيط  
زیست را ندارند و این مسئله، لزوم توجه، تمرکز، اختصاص بودجه و سياست گذاری شرکت های 

بزرگ صنعتی و اقتصادی را که در مسئوليت های اجتماعی فعاليت دارند دوچندان می کند.
توسعه و رشد اقتصادی، زمينه تکامل و پویایی جامعه است و طبيعی است توسعه، بدون توجه 
به محيط  زیست، بی معناست. ما تنها یک زمين داریم و باید تلاش کنيم که مقصود هر فعاليت 
اقتصادی، توســعه پایدار جامعه باشد، توسعه ای که زندگی انسان های کنونی را دچار مخاطره 

نکند و توانایی نسل های آینده در تأمين نيازهای خود را به خطر نيندازد.
شرکت فولاد مبارکه به عنوان یک شرکت صنعتی بزرگ، در طول سه دهه فعاليت خود، در کنار 
توسعه صنعتی و اقتصادی، توجه به محيط  زیست و حراست از آب، خاک و هوا را در صدر کليه 
اقدامات خود قرار داده، گام های مهمی را در حفاظت از طبيعت برداشته و بالغ بر یک ميليارد 

دلار در این زمينه هزینه کرده است.
دریافــت اولين گواهی نامه نظام مدیریت محيط  زیســت در ميان واحدهای صنعتی کشــور، 
دریافت گواهينامه مشــارکت در برنامه کاهش گازهای گلخانه ای از طرف انجمن جهانی فولاد، 
اخذ بالاترین نشــان جامعه مدیریت ســبز اروپا و بنياد جهانی انرژی، دریافت بالاترین نشان 
کيفيت و محيط زیست )نشــان طلایی( از بنياد بين المللی EFQM و دریافت تندیس زرین 
کيفيت و محيط زیست از سازمان بهره وری و تعالی سازمانی، گواهی بر این ادعاست که شرکت 
فولاد مبارکه از ابتدای کار، متعهد به مســائل محيط  زیســتی بوده و با به کارگيری روش های 
مناسب، بهبود مستمر و مداوم عملکردها، سنجش، ارزیابی و انطباق کليه فعاليت های توسعه و 
بهره برداری مطابق با مقررات زیست محيطی و توجه به مسئوليت های اجتماعی در زمينه محيط 

 زیست، تلاش مضاعفی را در این راستا مصروف داشته است.
علاوه بر این مسائل، پایش مستمر آلایندگی ها، استانداردسازی و تدوین دستورالعمل، کنترل 
عمليات در راســتای کاهش انتشار آلاینده ها و پایش مستمر وضعيت آلایندگی هوا، کاهش 
مصرف آب، توسعه شبکه های آب و فاضلاب منطقه و تصفيه و بازچرخانی آب، از دیگر اقداماتی 
است که این واحد صنعتی را در توجه به آلایندگی های خاک، آب وهوا در تراز جهانی و سرآمد 
کشور قرار داده و توانسته است رکورد کمترین حجم آب مصرفی به ازای هر تن توليد فولاد را 

در مقایسه با مصرف شرکت های بزرگ فولادساز جهان به خود اختصاص دهد.
اقدامات یادشــده تنها بخشی از افتخارات و فعاليت های صورت گرفته در حوزه محيط  زیست 
بوده و در حوزه آموزش، فرهنگ ســازی و مسئوليت های اجتماعی این حوزه نيز، کارنامه فولاد 

مبارکه روشن و درخشان است.


